

**Protokół Nr 1.2019**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze**  
**z dnia 10 stycznia 2019 roku**

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Mariusz Woźniak - przewodniczący Komisji
- 2) Mirosław Adamczyk - członek Komisji
- 3) Andrzej Bednarski - członek Komisji
- 4) Maciej Bukowski - członek Komisji
- 5) Mateusz Szczepaniak - członek Komisji
- 6) Lidia Stanisławska - członek Komisji

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

**Porządek posiedzenia:**

- 1) Otwarcie posiedzenia,
- 2) Opracowanie planu pracy Komisji na I – sze półrocze 2019 r.,
- 3) Sprawy różne,
- 4) Zakończenie posiedzenia.

**Ad. pkt 1**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak otworzył o godzinie 15.00 posiedzenie Komisji.

**Ad. pkt 2**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak zaproponował następujące punkty planu pracy:

- kontrola wydatkowania środków na inwestycję pn. „Wykonanie chodnika i nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1479D (Twardogóra ul. Leśna) i nr 1451D (Twardogóra ul. Trzebnicka) pod względem legalności, celowości, rzetelności i gospodarności.
- ocena wykonania budżetu Gminy Twardogóra za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Twardogóra za 2018 rok. Sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra za 2018 rok.
- inne zlecone zadania przez Radę Miejską w Twardogórze nieobjęte zatwierdzonym planem.
- opracowanie planu pracy Komisji na II - gie półrocze 2019 roku.

Radna Lidia Stanisławska zaproponowała, żeby Komisja zajęła się kontrolą wydatkowania środków na zadanie pn. „Przebudowa nawierzchni bitumicznej wokół Placu Piastów w Twardogórze oraz zakup infokiosku” wraz z remontem ul. Bydgoskiej w Twardogórze pod względem legalności, celowości, rzetelności i gospodarności.

Komisja jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła zgłoszone propozycje do planu pracy Komisji na I – sze półrocze 2019 r.

*Plan pracy Komisji na I – sze półrocze 2019 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

### **Ad. pkt 3**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak powiedział, że kilka razy był w Ośrodku Zdrowia, aby sprawdzić jak wygląda sytuacja z rejestracją do lekarza. Czy trzeba czekać przed Ośrodkiem Zdrowia od godz. 5.00 rano czy wystarczy przyjść o godz. 7.00? Należy stwierdzić, że nastąpiła zdecydowana poprawa. W Ośrodku Zdrowia przyjmuje pięciu lekarzy i wystarczy przyjść o 7.00, kiedy Ośrodek jest otwierany aby zarejestrować się do lekarza.

Radna Lidia Stanisławska potwierdziła słowa przedmówcy oraz dodała, że Panie pracujące w rejestracji są bardzo uprzejme dla pacjentów. Pacjenci nie znając przepisów prawa mają za złe pracownikom SZP ZOZ, że nie mogą odebrać wyników swoich krewnych.

Radna Lidia Stanisławska zwróciła uwagę, że tylko w Chełstówku posypywane są ulice i na tym koniec. A co z Chełstowem, gdzie zabierane są dzieci przez autobus szkolny? W zeszłą zimę autobus wleciał do rowu.

Radny Andrzej Bednarski dodał, że w Grabownie Wielkim jest ten sam problem.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak podkreślił, że przykładem innych gmin, można byłoby podpisać porozumienie z powiatem. Gmina sama dbałaby o zimowe utrzymanie dróg a powiat czy województwo przelewałby tylko środki za wykonywane prace przez gminę na drogach należących odpowiednio do powiatu lub do województwa. Przykładowo, zgodnie z powiatowym harmonogramem odśnieżania dróg ul. Leśna i Trzebnicka w Twardogórze mają być odśnieżane w ostatniej kolejności.

Radny Andrzej Bednarski oznajmił, że ostatnio musiał interweniować do Urzędu ponieważ nie można było na pieszo dostać się do szkoły w Grabownie Wielkim.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak podkreślił, że w grudniu była awaria wody na Osiedlu Królów. Mieszkańcy nie otrzymali od Zakładu Gospodarki Komunalnej żadnej informacji. Pani Prezes stwierdziła, że nie wiedziała o tej awarii. Zakład Gospodarki Komunalnej źle działa, Pani Prezes powinna być zaproszona na posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju w celu ustosunkowania się do niektórych sytuacji. Przykładowo odbiór śmieci wypadł 26 grudnia – czyli w święto, mieszkańcy powystawiali śmieci w dniu 27 grudnia. Śmieci wały się parę dni, po czym dopiero po 5 dniach w dniu 31 grudnia śmieci zostały odebrane.

Radny Mirosław Adameczyk powiedział, że znowu docierają do niego głosy rodziców zaniepokojonych tym co dzieje się w Miejskim Przedszkolu odnośnie posiłków, częstych zastępstw, godzin pracy pedagogów. Kto powinien się tym zająć?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak stwierdził, że tematem powinna zająć się Komisja Strategii i Rozwoju i zapytał, jak wygląda sytuacja w Ośrodku Zdrowia w Grabownie Wielkim?

Radny Andrzej Bednarski odpowiedział, że w Ośrodku Zdrowia w Grabownie Wielkim przyjmuje tylko jeden doktor, który przeważnie przyjeżdża spóźniony i rozmawia przez telefon.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak zwrócił uwagę, że należy o tej sytuacji powiedzieć na sesji w obecności Pani kierownik Głabas, aby słyszała, w jaki sposób zachowuje się jej pracownik.

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Ad. pkt 4**


Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Woźniak o godzinie 15.28 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Joanna Sobiś

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

  
Mariusz Woźniak

**PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  
RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE  
NA I - SZE PÓLROCZE 2019 ROKU**

Temat	Uwagi
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontrola wydatkowania środków na inwestycję pn. „Wykonanie chodnika i nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 1479D (Twardogóra ul. Leśna) i nr 1451D (Twardogóra ul. Trzebnicka)” pod względem legalności, celowości, rzetelności i gospodarności</li> </ul>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kontrola wydatkowania środków na zadanie pn. „Przebudowa nawierzchni bitumicznej wokół Placu Piastów w Twardogórze oraz zakup infokiosku” wraz z remontem ul. Bydgoskiej w Twardogórze pod względem legalności, celowości, rzetelności i gospodarności</li> </ul>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ocena wykonania budżetu Gminy Twardogóra za 2018 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Twardogóra za 2018 rok. Sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra za 2018 rok</li> </ul>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Inne zlecone zadania przez Radę Miejską w Twardogórze nieobjęte zatwierdzonym planem</li> </ul>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Opracowanie planu pracy Komisji na II - gie półrocze 2019 roku</li> </ul>	

Komisja powiadomi wybraną jednostkę organizacyjną o planowanej kontroli z wyprzedzeniem co najmniej 14 dni przed planowanym terminem kontroli.